
 

 

 

PERATURAN KALURAHAN WIROKERTEN 

NOMOR 2 TAHUN 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

KALURAHAN WIROKERTEN 

KAPANEWON BANGUNTAPAN 

KABUPATEN BANTUL 

 



 

LURAH WIROKERTEN 

KAPANEWON BANGUNTAPAN KABUPATEN BANTUL 

 

PERATURAN KALURAHAN WIROKERTEN 

NOMOR 2 TAHUN 2022 

 

T E N T A N G 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH WIROKERTEN, 

 

Menimbang : a. Bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

sebagai wujud dari pengelolaan Keuangan Kalurahan 

dilaksanakan secara terbuka dan bertanggung 

jawabuntuk sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat 

Kalurahan; 

  b. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 79 ayat (1) 

Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 2019  

tentang Pengelolaan Keuangan Kalurahan, Lurah 

menyampaikan Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

APB Kalurahan kepada Bupati melalui Camat pada 

semester pertama; 

  c. bahwa Peraturan Kalurahan Wirokerten tentang 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2021 telah dibahas dan disepakati bersama 

Badan Permusyawaratan Kalurahan; 

  d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 



Peraturan Kalurahan Wirokerten tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2021; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6  Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara tahun Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

  2. Peraturan  Pemerintah  Nomor  43  Tahun  2014  

tentang Peraturan  Pelaksanaan  Undang-Undang  

Nomor  6  Tahun 2014  tentang  Desa  (Lembaran  

Negara  Republik  Indonesia Tahun  2014  Nomor  123,  

Tambahan  Lembaran  Negara Republik  Indonesia  

Nomor  5539),  sebagaimana  telah diubah  beberapa 

kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014  tentang  Peraturan  

Pelaksanaan Undang-Undang  Nomor  6  Tahun  2014  

tentang  Desa (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  

Tahun  2019  Nomor 41,  Tambahan  Lembaran  Negara  

Republik  Indonesia Nomor 6321); 

  3. Peraturan  Pemerintah  Nomor  60  Tahun  2014  

tentang Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran  Negara  

Republik  Indonesia Tahun  2014  Nomor  168, 

Tambahan  Lembaran  Negara Republik  Indonesia  

Nomor  5558),  sebagaimana  telah diubah  dengan  

Peraturan  Pemerintah  Nomor  22  Tahun 2015  

tentang  Perubahan  Atas  Peraturan  Pemerintah 

Nomor  60  Tahun  2014  tentang  Dana Desa Yang 

Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  

2015 Nomor 88,  Tambahan  Lembaran  Negara  

Republik  Indonesia Nomor 5694); 

  4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 

2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 



  5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 

tentang Pengelolaan Aset Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 53); 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

  7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 158); 

  8. Peraturan Menteri Desa Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Tata Tertib dan Mekanisme Pengambilan Keputusan 

Musyawarah Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 159); 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

  10. Peraturan Menteri Desa Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2021 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2022 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 961); 

  11. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 34 Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah 

Desa (Berita Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 

Nomor 35); 

  12. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 37 Tahun 2021 Tentang Perubahan Peraturan 

Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 100 

tahun 2020 tentang Pedoman Pelaksanaan Bantuan 

Keuangan Khusus Dana Keistimewaan Kepada 

Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah Istimewa 

Yogyakarta Tahun 2021 Nomor 37); 

  13. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 59 Tahun 2021 tentang Pedoman Bantuan 

Keuangan Khusus Dana Keistimewaan Kepada 



Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah Istimewa 

Yogyakarta Tahun 2021 Nomor 59); 

  14. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 3 Tahun 

2016 tentang Badan Usaha Milik Desa (Lembaran 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2016 Nomor 3, 

Tambahan Lembaran Daerah Nomor 55); 

  15. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 

2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 9); 

  16. Peraturan Bupati Bantul Nomor 8 Tahun 2020 tentang 

Badan Permusyawaratan Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 8, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 131); 

  17. Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2019 Nomor 82) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Bantul Nomor 47 

Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Bantul Nomor 82 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 

Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 47); 

  18. Peraturan Bupati Bantul Nomor 131 Tahun 2019 

tentang Standardisasi Harga Barang Dan Jasa 

Pemerintah Kabupaten Bantul (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 131), 

Sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Bantul Nomor 84 Tahun 2020 tentang Standardisasi 

Harga Barang Dan Jasa Pemerintah Kabupaten Bantul 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 

84); 

  19. Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 2019 

Tentang Pedoman Organisasi Dan Tata Kerja 

Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2019 Nomor 134) sebagaimana telah 

diubah dengan Nomor 128 Tahun 2020 Tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 

Tahun 2019 Tentang Pedoman Organisasi Dan Tata 



Kerja Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2020 Nomor 128); 

  20.  Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2020 Nomor 86); 

  21. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Teknis Penyusunan Produk Hukum 

Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 87); 

  22. Peraturan Bupati Bantul Nomor 89 Tahun 2020 tentang 

Standarisasi Harga Barang Dan Jasa Pemerintah 

Kabupaten Bantul (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 89); 

  23. Peraturan Bupati Bantul Nomor 125 Tahun 2020 

tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan Penggunaan 

Dana Desa Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 125); 

  24. Peraturan Bupati Bantul Nomor 129 Tahun 2020 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 129); 

  25. Peraturan Bupati Bantul Nomor 153 Tahun 2020 

tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian 

Dana Desa Setiap Kalurahan Di Kabupaten Bantul 

Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2020 Nomor 153); 

  26. Peraturan Bupati Bantul Nomor 13 Tahun 2021 tentang 

Tata Cara Pengalokasian Dana Desa Untuk Setiap 

Kalurahan Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2021 Nomor 13); 

  27. Peraturan Bupati Bantul Nomor 129 Tahun 2021 

tentang Penghasilan Lurah, Pamong Kalurahan, Staf 

Kalurahan, Staf Honorer Kalurahan Dan Badan 

Permusyawaratan Kaliurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2021 Nomor 129); 

  28. Peraturan Desa Wirokerten Nomor 4 Tahun 2019 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa 



Tahun 2019-2024 (Lembaran Desa Wirokerten Tahun 

2019 Nomor 4); 

  29. Peraturan Kalurahan Wirokerten Nomor 10 Tahun 2020 

tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah 

Kalurahan Wirokerten (Lembaran Kalurahan Wirokerten 

Tahun 2020 Nomor 10); 

  30. Peraturan Kalurahan Wirokerten Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Kewenangan Kalurahan Wirokerten (Lembaran 

Kalurahan Wirokerten Tahun 2020 Nomor 11); 

  31. Peraturan Kalurahan Wirokerten Nomor 14 Tahun 2020 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Wirokerten Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Kalurahan 

Wirokerten Tahun 2020 Nomor 14) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Kalurahan Wirokerten Nomor 

4 Tahun 2021 tentang Perubahan Peraturan Kalurahan 

Wirokerten Nomor 14 Tahun 2020 Tentang Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2021 (Lembaran Kalurahan Wirokerten Tahun 2021 

Nomor 4); 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN WIROKERTEN 

dan 

LURAH WIROKERTEN 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN WIROKERTEN TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2021. 

 

Pasal 1 

Realisasi Pelaksanakan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2021 dengan rincian sebagai berikut: 

a. Pendapatan Kalurahan    Rp. 3.651.222.976,00 

b. Belanja Kalurahan     Rp.    3.447.965.148,00 



Surplus/Defisit     Rp.     203.257.828,00 

c. Pembiayaan Kalurahan  

1. Penerimaan      Rp.     435.698.410,00 

2. Pengeluaran      Rp.                      0,00 

Pembiayaan netto     Rp.        435.698.410,00 

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran (SILPA) Rp.        638.956.238,00 

 

Pasal 2 

Uraian laporan realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

sebagaimana dimaksud dalam pasal 1 terdiri atas : 

a. Selisih anggaran dengan realisasi pendapatan sejumlah Rp 

117.990.188,00 dengan perincian sebagai berikut : 

1. Anggaran pendapatan setelah perubahan  Rp.    3.769.213.164,00 

2. Realisasi       Rp.    3.651.222.976,00 

Selisih       Rp.       117.990.188,00 

b. Selisih anggaraan dengan realisasi belanja sejumlah Rp. 754.788.745,00 

dengan perincian sebagai berikut : 

1. Anggaran belanja setelah perubahan  Rp. 4.202.753.893,50 

2. Realisasi       Rp. 3.447.965.148,00 

Selisih       Rp.    754.788.745,50 

c. Selisih surplus/defisit dengan realisasi surplus/defisit sejumlah Rp. 

(636.798.557,00) dengan rincian sebagai berikut : 

1. Surplus/(Defisit) setelah perubahan   Rp. (433.540.729,00) 

2. Realisasi       Rp.  203.257.828.00 

Selisih       Rp. (636.798.557,00) 

d. Selisih anggaran Pembiayaan Netto dengan realisasi Pembiayaan Netto 

sejumlah Rp. (2.157.680,50) dengan perincian berikut : 

1. Anggaran penerimaan pembiayaan setelah  

perubahan      Rp. 433.540.729,50 

2. Realisasi       Rp. 435.698.410,00 

Selisih       Rp.     2.157.680,50 

e. Selisih anggaran dengan realisasi pengeluaran pembiayaan sejumlah Rp. 

0,00 dengan perincian sebagai berikut : 

1. Anggaran pengeluaran pembiayaan setelah  

perubahan      Rp.                 0,00 

2. Realisasi       Rp.                 0,00 

Selisih       Rp.                 0,00 



f. Selisih anggaran dengan realisasi pembiayaan netto sejumlah Rp. 

2.157.680,50 dengan perincian sebagai berikut :  

1. Pembiayaan netto setelah perubahan  Rp. 433.540.729,50 

2. Realisasi       Rp. 435.698.410,00 

Selisih       Rp.     2.157.680,50 

Pasal 3 

Uraian laporan realisasi belanja kalurahan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 2 huruf b terdiri atas : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan 

1. Anggaran belanja setelah perubahan  Rp. 2.051.226.061,50 

2. Realisasi       Rp. 1.733.210.585,00 

Selisih     Rp.    318.015.476,50 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan 

1. Anggaran belanja setelah perubahan  Rp. 1.090.316.000,00 

2. Realisasi       Rp.    941.826.500,00 

Selisih     Rp.    148.489.500,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan 

1. Anggaran belanja setelah perubahan  Rp.    876.342.914,00 

2. Realisasi       Rp.    622.949.063,00 

Selisih     Rp.    253.393.851,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan 

1. Anggaran belanja setelah perubahan  Rp.    110.841.000,00 

2. Realisasi       Rp.      77.979.000,00 

Selisih     Rp.      32.862.000,00  

d. Tidak Terduga 

1. Anggaran belanja setelah perubahan  Rp.      74.027.918,00 

2. Realisasi       Rp.      72.000.000,00 

Selisih     Rp.        2.027.918,00 

Pasal 4 

Uraian lebih lanjut mengenai realisasi pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam pasal 1, sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan 

dari peraturan dari Peraturan Kalurahan ini yang terdiri atas : 

a. Lampiran I  : Laporan Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan   

Belanja Kalurahan Wirokerten Tahun 2021 

 

b. Lampiran II  : Laporan Realisasi Kegiatan Akhir Tahun 2021 



c. Lampiran III : Laporan Program Sektoral, Program Daerah dan Program  

lainnya yang Masuk ke Kalurahan tahun 2021 

d. Lampiran IV  : Laporan Rincian Aset Tetap Kalurahan, Kalurahan  

Wirokerten Tahun 2021 

 

Pasal 5 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran Kalurahan 

Wirokerten. 

 

Ditetapkan di Wirokerten 

Pada tanggal, 31 Maret 2022 

LURAH WIROKERTEN, 

TTD 

RAKHMAWATI WIJAYANINGRUM 

 

Diumumkan di Wirokerten 

Pada tanggal, 31 Maret 2022 

CARIK WIROKERTEN, 

TTD 

RINI WIDIASTUTI 

 

LEMBARAN KALURAHAN WIROKERTEN TAHUN 2022 NOMOR 2 

NOREG PERATURAN KALURAHAN WIROKERTEN KAPANEWON BANGUNTAPAN 

KABUPATEN BANTUL : (2/WIROKERTEN/2022) 

 

 



LAPORAN REALISASI APB KALURAHAN PEMERINTAH  DESA WIROKERTEN
KAPANEWON BANGUNTAPAN  KABUPATEN BANTUL

TAHUN ANGGARAN 2021

Lampiran 1 : Laporan Realisasi Pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Kalurahan Wirokerten Tahun 
2021

PENDAPATAN  Anggaran  Realisasi  (Lebih) / Kurang 

Pendapatan Asli Kalurahan                  330,585,000.00                 210,528,100.00                120,056,900.00 

Pendapatan Transfer

Dana Desa               1,391,866,000.00               1,391,866,000.00                                      -   

Bagian Dari Hasil pajak dan retribusi daerah                  428,322,450.00                 428,322,450.00                                     -   

Alokasi dana Desa               1,156,166,714.00               1,156,166,714.00                                      -   

Bantuan Keuangan Propinsi                    55,000,000.00                   55,000,000.00                                     -   

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota                  395,273,000.00                 395,273,000.00                                     -   

Pendapatan Lain-lain                    12,000,000.00                   14,066,712.00 2,066,712.00

JUMLAH PENDAPATAN             3,769,213,164.00             3,651,222,976.00               117,990,188.00  

BELANJA  Anggaran  Realisasi  (Lebih) / Kurang 

Bidang Penyelenggaraan  Pemerintah Desa               2,051,226,061.50              1,733,210,585.00                318,015,476.50 

Bidang Pelaksanaan Pembangunan  Desa               1,090,316,000.00                 941,826,500.00               148,489,500.00 

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  Desa                  876,342,914.00                622,949,063.00               253,393,851.00 

Bidang Pemberdayaan  Masyarakat Desa                  110,841,000.00                  77,979,000.00                 32,862,000.00 

Bidang Penanggulangan  Bencana, Keadaaan 
Darurat dan Mendesak Desa

                   74,027,918.00                  72,000,000.00                   2,027,918.00 

JUMLAH BELANJA             4,202,753,893.50             3,447,965,148.00              754,788,745.50  

SURPLUS / (DEFISIT)               (433,540,729.50)               203,257,828.00             (636,798,557.50)

SILPA TAHUN BERJALAN              638,956,238.00  

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan                                   433,540,729.50                                  435,698,410.00                              (2,157,680.50)

Pengeluaran Pembiayaan                                                      -                                                      -                                                    -   

PEMBIAYAAN  NETTO                             433,540,729.50                             435,698,410.00                              (2,157,680.50)

SILPA TAHUN BERJALAN                                                      -                              638,956,238.00                         (638,956,238.00)

Wirokerten,  31 Maret  2022

LURAH WIROKERTEN,

TTD

RAKHMAWATI  WIJAYANINGRUM

1



Catatan Atas  Laporan Keuangan
Pemerintah Kalurahan Wirokerten, Kapanewon Banguntapan, Kabupaten Bantul

Tahun Anggaran 2021

A Informasi Umum

Pemerintah Kalurahan Wirokerten merupakan Kalurahan di  Kapanewon Banguntapan,  Kabupaten Bantul.  Saat  ini 
kepengurusan Pemerintah Kalurahan Wirokerten.

1 Lurah : Rakhmawati Wijayaningrum., SE

2 Carik : Rini Widiastuti., S.Pd

3 Bendahara : Komarudin., ST

Kantor  Pemerintahan  Kalurahan  Beralamat  di  Kepuh  Kulon  RT  01,   Kalurahan  Wirokerten,  Kapanewon 
Banguntapan, Kabupaten Bantul.

B Dasar Penyajian Laporan Keuangan
Laporan  Keuangan  Kalurahan  berupa  laporan  Realisasi  APBKal  sesuai  basis  kas  dengan  dasar  harga  perolehan. 
Pendapatan  dicatat  pada  saat  kas  diterima  di  Bank  atau  kas  dan   Belanja  dicatat   pada  saat  kas  dikeluarkan  dan 
telah bersifat definitif.

C Rincian Pos Laporan Keuangan

1 Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA tahun anggaran 2021            638,956,238 

Mutasi Potongan Pajak

- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yang belum di setor ke Kas Negara                                - 

- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan            143,822,238 

- Setoran Pajak ke Kas Negara  selama tahun  anggaran berjalan            143,822,238 

- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yang belum disetor kas negara                                - 

Saldo Kas per 31 Desember 2021            638,956,238 



2 Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Asli Desa terdiri dari

Anggaran Realisasi lebih / kurang

Pendapatan Asli Desa terdiri dari

a. hasil Usaha Desa                                   -                              -                                - 

b. Hasil Aset              330,585,000          210,528,100            120,056,900 

c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong                                   -                              -                                - 

d. lain-lain PADes yang sah                12,000,000            14,066,712 (2,066,712)

342,585,000 224,594,812 117,990,188

3 Dana Desa
Dana  Desa  Merupakan  penerimaan  desa  yang  diperoleh   dari  APBN,  jumlah  penerimaan  Dana  Desa   selama 
tahun anggaran  2021 adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi lebih / kurang

Tahap 1              793,119,600          793,119,600                                - 

Tahap 2                   6,000,000              6,000,000                                - 

Tahap 3                   6,000,000              6,000,000 

Tahap 4                   6,000,000              6,000,000                                - 

Tahap 5                   6,000,000              6,000,000 

Tahap 6                   6,000,000              6,000,000 

Tahap 7                   6,000,000              6,000,000 

Tahap 8                   6,000,000              6,000,000 

Tahap 9              526,746,400          526,746,400 

Tahap 10                   6,000,000              6,000,000 

Tahap 11                   6,000,000              6,000,000 

Tahap 12                   6,000,000              6,000,000 

Tahap 13                   6,000,000              6,000,000 

Tahap 14                   6,000,000              6,000,000 

          1,391,866,000      1,391,866,000                                - 

4 Bagian dari hasil  pajak dan Retribusi Daerah

Penerimaan Desa Yang berasal dari Bagian dari Pajak dan retribusi Daerah  adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi lebih / kurang

Tahap 1              214,161,225          214,161,225                                - 

Tahap 2              214,161,225          214,161,225                                - 

             428,322,450          428,322,450                                - 

5 Alokasi Dana Desan(ADD)

Penerimaan Desa Yang berasal dari Alokasi Dana Desa adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi lebih / kurang

Tahap 1                96,347,226            96,347,226                                - 

Tahap 2                96,347,226            96,347,226                                - 

Tahap 3                95,927,896            95,927,896                                - 



Tahap 4                95,927,896            95,927,896 
Tahap 5                95,927,896            95,927,896 
Tahap 6                95,927,896            95,927,896 
Tahap 7                95,927,896            95,927,896 
Tahap 8                95,927,896            95,927,896 
Tahap 9                95,927,896            95,927,896 
Tahap 10                95,927,896            95,927,896 
Tahap 11                95,927,896            95,927,896 
Tahap 12                95,927,896            95,927,896 

          1,151,973,412      1,151,973,412                                - 

6 Bantuan Keuangan Propinsi

Penerimaan Desa Yang berasal dari Bantuan keuangan Propinsi adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi lebih / kurang

Tahap 1                55,000,000            55,000,000                                - 

               55,000,000            55,000,000                                - 

7 Bantuan Keuangan Kabupaten / Kota

Penerimaan Desa Yang berasal dari Bantuan keuangan Kabupaten / Kota adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi lebih / kurang

Tahap 1              395,273,000          395,273,000                                - 

             395,273,000          395,273,000                                - 



8 Pendapatan Lain - lain

Pendapatan Lain - lain terdiri dari:

Anggaran Realisasi lebih / kurang

Penerimaan dari hasil kerjasama antar Desa                                   -                              -                                - 
Penerimaan dari hasil kerjasama Desa dengan pihak 
ketiga

                                  -                              -                                - 

Penerimaan  dari  bantuan  perusahaan  yang 
berlokasi di Desa

                                  -                              -                                - 

Hibah dan Sumbangan dari pihak ketiga                                   -                              -                                - 

Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran seb  y  m  p  d  K  D                                  -                              -                                - 

Bunga Bank                12,000,000            14,066,712 (2,066,712)

Lain-lain pendapatan yang sah                                   -                              -                                - 

12,000,000 14,066,712 (2,066,712)

9 Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi lebih / kurang

Belanja Pegawai           1,062,818,620      1,009,239,077              53,579,543 

Belanja Barang dan Jasa                  888,552,289          654,876,058            233,676,231 

Belanja Modal             99,855,152.5            69,095,450           30,759,702.5 

       2,051,226,061.5      1,733,210,585        318,015,476.5 

10 Belanja - Bidang Pembangunan Desa

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi lebih / kurang

Belanja Barang dan Jasa              283,651,000          141,385,500            142,265,500 

Belanja Modal              806,665,000          800,441,000                6,224,000 

          1,090,316,000          941,826,500            148,489,500 

11 Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi lebih / kurang

Belanja Barang dan Jasa              595,441,924          402,959,063            192,482,861 

Belanja Modal              280,900,990          219,990,000              60,910,990 

             876,342,914          622,949,063            253,393,851 

12 Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi lebih / kurang

Belanja Barang dan Jasa                39,316,000              6,454,000              32,862,000 

Belanja Modal                71,525,000            71,525,000                                - 

             110,841,000            77,979,000              32,862,000 



13 Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa
Selama tahun anggaran 2021,  Pemerintahan Desa melakukan penanggulangan bencana dan keadaan darurat 
sebagai berikut:

Anggaran Realisasi lebih / kurang

Kegiatan Penanggulanan Bencana

Penanganan Keadaan Darurat                                       -                                  - 0 

Belanja Tidak Terduga                    74,027,918               72,000,000 2,027,918 

74,027,918            72,000,000 2,027,918 

14 Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

Jumlah belanja dalam klasifikasi  ekonomi  adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi lebih / kurang

Belanja Pegawai

- Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah                54,738,960            54,738,960                                - 
- Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat  
Kalurahan

             799,231,660          778,445,882              20,785,778 

- Jaminan Sosial Lurah dan Perangkat Kalurahan                67,648,000            50,839,235              16,808,765 

- Tunjangan  Bamuskal              141,200,000          125,215,000              15,985,000 

          1,062,818,620      1,009,239,077              53,579,543 

Anggaran Realisasi lebih / kurang

Belanja Barang dan jasa

- Belanja Barang Perlengkapan kantor              805,583,213          476,507,808            329,075,405 

- Belanja jasa Honorarium              638,760,000          477,329,500            161,430,500 

- Belanja Perjalanan Dinas                27,605,000              9,750,000              17,855,000 

- Belanja Jasa Sewa                34,050,000            28,100,000                5,950,000 

- Belanja Operasional Perkantoran              138,950,000          124,320,328              14,629,672 

- Belanja Pemeliharaan                61,138,000            26,491,180              34,646,820 
-  Belanja  Barang  dan  Jasa  yang   diserahkan  kepada 
masyarakat

             100,875,000            63,175,805              37,699,195 

          1,806,961,213      1,205,674,621            601,286,592 

Anggaran Realisasi lebih / kurang

Belanja Modal

- Belanja Modal Pengadaan Tanah                                   -                              -                                - 

- Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat              148,506,390            52,748,500              95,757,890 

- Belanja Modal Kendaraan              195,000,000          195,000,000                                - 

- Belanja Modal Gedung dan Bangunan              641,914,752          639,777,950                2,136,802 

- Belanja Modal Jalan              153,000,000          153,000,000                                - 

- Belanja Modal Jembatan                                - 

- Belanja Modal Irigasi / Embung / Air Sungai / Draina             120,525,000          120,525,000                                - 

- Belanja Modal Jaringan / Instalasi                                - 

- Belanja Modal Lainnya                                   -                                - 



          1,258,946,142      1,161,051,450              97,894,692 

0

15 Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

Anggaran Realisasi lebih / kurang

Bidang Penyelenggaraan pemerintahan Desa
-  Sub  Bidang  Penyelenggaraan  Belanja  Penghasilan 
Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan
Desa

          1,405,615,486      1,262,461,217            143,154,269 

-  Sub  Bidang  Sarana  dan  Prasarana  Pemerintahan 
Desa              143,318,153            86,627,630              56,690,523 

-  Sub  Bidang  Administrasi  Kependudukan, 
Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan              169,545,000          157,072,500              12,472,500 

-  Sub  Bidang  Tata  Praja  Pemerintahan, 
Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

             177,943,021            96,873,900              81,069,121 

- Sub Bidang Pertanahan              154,804,402          130,175,338              24,629,064 

       2,051,226,061.5      1,733,210,585        318,015,476.5 

Anggaran Realisasi lebih / kurang



Bidang Pembangunan Desa
- Sub Bidang Pendidikan              108,000,000            52,220,000              55,780,000 

- Sub Bidang Kesehatan              142,351,000            63,430,500              78,920,500 

- Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang              280,000,000          280,000,000                                - 

- Sub Bidang Kawasan Permukiman                67,415,000            67,310,000                   105,000 

- Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup                   9,325,000              9,325,000                                - 
- Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan 
Informatika

               56,000,000            48,210,000                7,790,000 

- Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral                                   -                              -                                - 

- Sub Bidang Pariwisata              427,225,000          421,331,000                5,894,000 

          1,090,316,000          941,826,500            148,489,500 

Anggaran Realisasi lebih / kurang

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa
- Sub Bidang  Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan 
Pelindungan Masyarakat

             774,520,279          563,811,563            210,708,716 

- Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan                46,765,635            26,547,500              20,218,135 

- Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga                35,307,000            26,225,000                9,082,000 

- Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat                19,750,000              6,365,000              13,385,000 

             876,342,914          622,949,063            253,393,851 

Anggaran Realisasi lebih / kurang

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa
- Sub Bidang Kelautan dan Perikanan                                   -                              -                                - 

- Sub Bidang Pertanian dan Peternakan                84,441,000            75,259,000                9,182,000 

- Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa                              -                                - 

- Sub Bidang Pemberdayaan 
Perempuan,Perlindungan Anak dan Keluarga

               20,850,000              2,720,000              18,130,000 

- Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan 
Menengah (UMKM)

                                  -                              -                                - 

- Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal                   5,550,000                              -                5,550,000 

- Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian                                   -                              -                                - 

             110,841,000            77,979,000              32,862,000 

Anggaran Realisasi lebih / kurang

Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa
- Sub Bidang Penanggulangan Bencana                      2,027,918                2,027,918 

- Sub Bidang Keadaan Darurat                                - 

- Sub Bidang Keadaan Mendesak.                    72,000,000               72,000,000                                - 

               74,027,918            72,000,000                2,027,918 

16 Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2021 adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi lebih / kurang



Penerimaan Pembiayaan              433,540,730          435,698,410              (2,157,681)

Pengeluaran Pembiayaan                                - 

             433,540,730          435,698,410              (2,157,681)

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:
1. SILPA tahun anggaran sebelumnya           433,540,729.5          435,698,410           (2,157,680.5)

2. Pencairan Dana Cadangan                                   -                              -                                - 

3. Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang dipisahkan                                   -                              -                                - 

             433,540,730          435,698,410           (2,157,680.5)

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:
1. Pembentukan Dana Cadangan                                   -                              -                                - 

2. Pencairan Dana Cadangan                                   -                              -                                - 

3. Penyertaan Modal Desa                                   -                              -                                - 

                                  -                              -                                - 

17 Aset Desa

Perolehan aset desa adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi lebih / kurang

Tanah                                   -                              -                                - 

Peralatan, Mesin dan Alat Berat          247,748,500          (247,748,500)

Kendaraan                                - 

Gedung dan Bangunan          639,777,950          (639,777,950)

Jembatan                                - 

Jalan, Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase          273,225,000          (273,225,000)

Jaringan/Instalasi                                - 

Aset Tetap lainnya                                   -                              -                                - 

Konstruksi dalam Pengerjaan                                   -                              -                                - 

                                  -      1,160,751,450       (1,160,751,450)

Rincian Aset Tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran



18 Penyertaan Modal Desa

Pernyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi lebih / kurang

Bumdes Wirajaya Makmur                                   -                              -                                - 

                                  -                              -                                - 

Wirokerten, 31 Maret  2022
LURAH WIROKERTEN,

TTD

RAKHMAWATI WIJAYANINGRUM



LAMPIRAN II
PERATURAN KALURAHAN
NOMOR 2  TAHUN 2022
TENTANG  LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN
REALISASI APB KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2021

LAPORAN REALISASI KEGIATAN
PERIODE  1 JANUARI - 31 DESEMBER 

TAHUN ANGGARAN 2021

KODE REKENING URAIAN NAMA OUTPUT
OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI Dana 
Desa 

Alokasi 
Dana 

Lain-lain 
(Rp)

Bentuk 
LainVolume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 1 1
Penyediaan  Penghasilan  Tetap  dan 
Tunjangan Lurah

Terpenuhinya Siltap Lurah 1 Orang                   54,738,960 1 Orang              54,365,060 99% √

1 1 2
Penyediaan  Penghasilan  Tetap  dan 
Tunjangan Pamong Kalurahan

Terpenuhi Penghasilan Tetap Pamong 
Kalurahan

19 Orang                 556,249,920 19 Orang            551,533,320 99% √

1 1 3
Penyediaan Jaminan Sosial bagi  Lurah 
dan Pamong Kalurahan

Terbayarnya  Tunjangan  Kesehatan 
dan  Tunjangan  Ketenagakerjaan  bagi 
Lurah dan Pamong

20 Orang                   59,008,000 20 Orang              44,346,079 75% √

1 1 4
Penyediaan  Operasional  Pemerintah 
Kalurahan  (ATK,  Honor  PKPK 
Kalurahan dan PPK

Terpenuhinya  sarana  dan  prasarana 
kantor Kalurahan

1 Paket                 398,885,866 1 Paket            334,414,240 84% √ √

1 1 5 Penyediaan Tunjangan Bamuskal
Terbayarnya  Tunjangan 
BPD/Bamuskal Kalurahan Wirokerten

9 Orang                 103,200,000 9 Orang            101,350,000 98% √

1 1 6
Penyediaan  Operasional  Bamuskal 
(rapat,  ATK,  Makan  Minum, 
Perlengkapan Perkantoran,

Terselenggaranya  kegiatan  BPD  / 
Bamuskal 

1 Paket                   20,000,000 1 Paket              16,391,900 82% √

1 1 7
Penyediaan  Insentif/Operasional 
RT/RW

Terlaksananya koordinasi tingkat RT 1 Paket                   26,055,000 1 Paket                                 - 0% √

1 1 90
Penyediaan  Jaminan  Sosial  Bagi 
Bamuskal

Jaminan sosial Bamuskal terpenuhi 7 Orang                   12,240,000 7 Orang                 9,718,156 79% √

1 1 91
Penyediaan  Tunjangan  Kinerja  Bagi 
Lurah,  Pamong  Kalurahan  dan 
Bamuskal

Terbayarnya  Tunjangan  Kinerja 
Lurah,  Pamong  Kalurahan  dan 
bamuskal

3 Paket                   97,800,000 3 Paket              76,090,000 78% √

1 1 92
Penyediaan Tunjangan Hari Raya bagi 
Lurah,  Pamong  Kalurahan  dan 
Bamuska

Terbayarnya  Tunjangan  Hari  Raya 
Bagi  Lurah,  Pamong  Kalurahan, 
bamuskal dan staf Kalurahan

4 Paket                   77,437,740 4 Paket              70,059,160 90% √

1 2 1
Penyediaan Sarana (Aset Tetap)
Perkantoran/Pemerintahan

Pemenuhan  aset  yang  diperlukan 
pemerintah kalurahan

1 Paket                   59,830,400 1 Paket              51,859,500 87% √

1 2 2
Pemeliharaan  Gedung/Prasarana 
Kantor Kalurahan

Gedung  dan  sarana  kalurahan 
terawat dengan baik

2 Kegiatan                   83,487,753 2 Kegiatan              34,768,130 42% √

1 3 1
Pelayanan Administrasi Umum dan
Kependudukan

Terselenggaranya  pelayanan 
kependudukan dengan baik

1 Kegiatan                 151,405,000 1 Kegiatan            150,712,500 100% √

1 3 2
Penyusunan/Pendataan/Pemutakhira
n Profil Kalurahan (Dipilih)

Tersusunya  Profil  Kalurahan  dengan 
baik

1 Kegiatan                      5,840,000 1 Kegiatan                                 - 0% √

1 3 3
Pengelolaan  Adminstrasi  dan 
Kearsipan Pemerintahan Kalurahan

Lancarnya kegiatan Arsip Kalurahan 1 Kegiatan                      8,100,000 1 Kegiatan                 2,160,000 27% √



KODE REKENING URAIAN NAMA OUTPUT
OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI Dana 
Desa 

Alokasi 
Dana 

Lain-lain 
(Rp)

Bentuk 
LainVolume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian (%)

1 3 93
Pengelolaan  Aplikasi  e-Human 
Development Worker

Pengelolaan   e-Human  Development 
Worker berjalan lancar

1 Paket                      4,200,000 1 Paket                 4,200,000 100% √

1 4 1
Penyelenggaraan  Musyawarah 
Perencanaan Kalurahan/ Pembahasan 
APB Kalurahan

Terselenggaranya  Musyawarah 
Kalurahan

1 Kegiatan                   23,775,000 1 Kegiatan                 9,509,000 40% √

1 4 2
Penyelenggaraan  Musyawaran 
Kalurahan  Lainnya  (Musdus,  Rembug 
Kalurahan Non

Terlaksananya  Musyawarah 
kalurahan lainnya terfasilitasi  dengan 
baik

1 Paket                   36,450,000 1 Paket              21,010,400 58% √

1 4 3
Penyusunan  Dokumen  Perencanaan 
Kalurahan  (RPJM  Kalurahan/RKP 
Kalurahan dll)

Tersusunya  dokumen  perencanaan 
Kalurahan Wirokerten

1 Kegiatan                   10,727,520 1 Kegiatan                 4,725,000 44% √

1 4 4
Penyusunan  Dokumen  Keuangan 
Kalurahan  (APB  Kalurahan,  APB 
Kalurahan Perubahan, LPJ

Tersusunya  Laporan  Kalurahan 
Wirokerten

1 Kegiatan                   12,575,000 1 Kegiatan                 7,050,000 56% √

1 4 6
Penyusunan  Kebijakan  Kalurahan 
(Peraturan  Kalurahan/Peraturan 
Lurah selain

Tersusunya  Laporan  Kalurahan 
Wirokerten

1 Kegiatan                   20,750,000 1 Kegiatan                 7,775,000 37% √

1 4 7
Penyusunan  Laporan  Lurah,  LPP 
Kalurahan  dan  Informasi  Kepada 
Masyarakat

Laporan  Lurah,  LPP  Kalurahan  dan 
Informasi  Kepada  Masyarakat  dapat 
dilaksanakan dengan baik

1 Kegiatan                      7,750,000 1 Kegiatan                 1,950,000 25% √

1 4 8
Pengembangan  Sistem  Informasi 
Kalurahan

Terlaksananya  Informasi  Kepada 
Masyarakat

1 Paket                   59,390,000 1 Paket              44,854,500 76% √

1 4 9
Koordinasi/Kerjasama 
Penyelenggaraan  Pemerintahan  & 
Pembangunan Kalurahan

Berjalannya  Koordinasi/Kerjasama 
Penyelenggaraan  Pemerintahan  & 
Pembangunan Kalurahan

1 Kegiatan                      6,525,501 1 Kegiatan                                 - 0% √

1 5 6
Adminstrasi  Pajak  Bumi  dan 
Bangunan (PBB)

Terselenggaranya Administrasi PBB 1 Paket                 139,744,402 1 Paket            130,175,338 93% √

1 5 7
Penentuan/Penegasan/ 
Pembangunan Batas/Patok Tanah Kas 
Kalurahan (dipilih)

Penentuan/Penegasan/ 
Pembangunan Batas/Patok Tanah Kas 
Kalurahan

1 Paket                   15,060,000 1 Paket                                 - 0% √

2 1 1
Penyelenggaran PAUD/ TK/ TPA/ TKA/ 
TPQ/ Madrasah Non Formal

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah 
NonFormal  Milik  Kalurahan 
terselenggara dengan baik

3 Kegiatan                   41,700,000 3 Kegiatan              34,575,000 83% √ √

2 1 6
Pembangunan/Rehabilitasi/ 
Peningkatan/  Pengadaan  Sarana/ 
Prasarana/Alat Peraga PAUD dan TK

Pengadaan APD Paud dan TK 2 Paket                   44,440,000 2 Paket                                 - 0% √ √

2 1 8
Pengelolaan  Perpustakaan  Milik 
Kalurahan  (Pengadaan  Buku,  Honor, 
Taman Baca)

Perpustakaan  Kalurahan  dapat 
berjalan baik

1 Paket                      3,450,000 1 Paket                                 - 0% √

2 1 10
Dukungan Pendidikan bagi Siswa
Miskin/Berprestasi

Dukungan  bantuan  untuk  siswa 
miskin berprestasi

1 Paket                   18,410,000 1 Paket              17,645,000 96% √

2 2 1
Penyelenggaraan Pos Kesehatan
Kalurahan/Polindes Milik Kalurahan

Kegiatan  Polindes  terpenuhi  dengan 
baik

1 Paket                   11,220,000 1 Paket                 9,060,000 81% √

2 2 2
Penyelenggaraan  Posyandu  (Mkn 
Tambahan, Kls Bumil, Lansia, Insentif)

Pemberian makanan tambahan balita 
dan lansia

1 Paket                   41,728,000 1 Paket              19,828,500 48% √



KODE REKENING URAIAN NAMA OUTPUT
OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI Dana 
Desa 

Alokasi 
Dana 

Lain-lain 
(Rp)

Bentuk 
LainVolume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian (%)

2 2 4
Penyelenggaraan  Desa  Siaga 
Kesehatan

Kegiatan Desa siaga berjalan baik 1 Paket                   16,575,000 1 Paket              12,125,000 73% √

2 2 9
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkat
an/  Pengadaan  Sarana/  Prasarana 
posyandu

Pengadaan  sarana  posyandu  balita 
dan lansia

2 Paket                   13,500,000 2 Paket                                 - 0% √

2 2 90 Fasilitasi Penyelenggaraan Posbindu
Kegiatan  Posbindu  berjalan  dengan 
baik

1 Paket                   11,268,000 1 Paket                 4,623,800 41% √

2 2 91 Pengelolaan Rumah Kalurahan Sehat
Fasilitasi  kegiatan  Rumah  Kalurahan 
Sehat

1 Paket                   25,400,000 1 Paket                 8,643,200 34% √

2 2 92 Pembinaan Kampung KB
Kegiatan  kampung  KB  berjalan 
dengan baik

1 Paket                   10,360,000 1 Paket                                 - 0% √

2 2 96
Gerakan  Kebersihan  dan  Kesehatan 
Lingkungan (PSN, dll)

Fasilitasi kegiatan PSN 1 Paket                   12,300,000 1 Paket                 9,150,000 74% √

2 3 11
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkat
an/ Pengerasan Jalan Lingkungan

Perbaikan kualitas jalan Kalurahan 1 Paket                 105,000,000 1 Paket            105,000,000 100% √ √

2 3 14
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkat
an  Prasarana  Jalan  Kalurahan 
(Gorong, selokan dll)

Terbangunya  Saluran  Irigasi  Jalan 
Kalurahan

5 Kegiatan                   49,000,000 5 Kegiatan              49,000,000 100% √

2 3 15
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkat
an  Balai  Kalurahan/Balai 
Kemasyarakatan (Dipilih)

Pembangunan  Balai  Kemasyarakatan 
/ gedung pertemuan dan olah raga

1 Kegiatan                 126,000,000 1 Kegiatan            126,000,000 100% √

2 4 1
Dukungan Pelaksanaan Program
Pembangunan/Rehab  Rumah  Tidak 
Layak Huni

Rehabilitasi RTLH 1 Paket                   50,475,000 1 Paket              50,370,000 100% √

2 4 12
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkat
an  Sambungan  Air  Bersih  ke  Rumah 
Tangga

Dukungan  untuk  pengembangan 
Pamsimas 

1 Paket                   16,940,000 1 Paket              16,940,000 100% √

2 5 2
Pengelolaan  Lingkungan  Hidup  Milik 
Kalurahan

Pengelolaan  lingkungan  hidup   dapat 
berjalan dengan baik

1 Paket                      9,325,000 1 Paket                 9,325,000 100% √

2 6 2
Penyelenggaraan  Informasi  Publik 
Kalurahan (Poster, Baliho Dll)

Memberikan  informasi  kepada 
masyarakat wirokerten

1 Paket                      8,000,000 1 Paket                    210,000 3% √

2 6 6
Pembangunan/Peningkatan/Pengada
an Sarana Penerangan Jalan

Jalan  Kalurahan  menjadi  terang  dan 
aman

1 Paket                   48,000,000 1 Paket              48,000,000 100% √

2 8 2
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkat
an  Sarana  dan  Prasarana  Pariwisata 
Milik Kalurahan

Terbangunya  sarana  dan  prasarana 
Jalan Kalurahan

1 Paket                 406,850,000 1 Paket            406,731,000 100% √

2 8 3
Pengembangan  Pariwisata  Tingkat 
Kalurahan

Pembangunan  Pariwisata  di 
Kalurahan  dapat  berjalan  dengan 
baik

1 Paket                   20,375,000 1 Paket              14,600,000 72% √

3 1 1
Pengadaan/Penyelenggaran  Pos 
Keamanan Kalurahan

Tersedia  pos  keamanan  dilingkungan 
Kalurahan

1 Paket                   25,900,990 1 Paket                                 - 0% √ √

3 1 3
Koordinasi  Pembinaan  Keamanan, 
Ketertiban  &  Perlindungan  Masy. 
Skala Lokal Kalurahan

Terselenggaranya  Kegiatan  FPRb 
Kalurahan

1 Paket                   13,750,000 1 Paket                 2,600,000 19% √

3 1 4
Persiapan  Kesiapsiagaan/Tanggap 
Bencana Skala Lokal Kalurahan

Terselenggaranya  Kegiatan  FPRB 
Kalurahan

1 Paket                   15,000,000 1 Paket                 4,100,000 27% √



KODE REKENING URAIAN NAMA OUTPUT
OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI Dana 
Desa 

Alokasi 
Dana 

Lain-lain 
(Rp)

Bentuk 
LainVolume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian (%)

3 1 94 Penguatan Desa Aman Covid-19
Kegiatan  pencegahan  dan 
penanganan  Covid  19  berjalan 
dengan lancar

1 Paket                 719,869,289 1 Paket            557,111,563 77% √ √

3 2 3
Penyelenggaran Festival Kesenian,
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan

terselenggaranya  Kegiatan  HUT, 
festifal Dll di Kalurahan

2 Kegiatan                   32,475,635 2 Kegiatan              14,827,500 46% √ √ √

3 2 90 Pembinaan Bidang Keagamaan
Terlaksananya  Kegiatan  Pembinaan 
Takmir dan Rois Kalurahan

1 Paket                   14,290,000 1 Paket              11,720,000 82% √

3 3 3
Penyelenggaraan  Festival/Lomba 
Kepemudaan  dan  Olahraga  Tingkat 
Kalurahan

 Festival/Lomba  Kepemudaan  dan 
Olahraga  Tingkat  Kalurahan 
terlaksana dengan baik dan lancar

1 Paket                      9,350,000 1 Paket                 4,175,000 45% √

3 3 4
Pemeliharaan  Sarana  dan  Prasarana 
Kepemudaan  dan  Olahraga  Milik 
Kalurahan

Sarana  dan  Prasarana  Kepemudaan 
dan  Olahraga  Milik  Kalurahan 
terawat dan terpelihara

1 Paket                      6,350,000 1 Paket                 6,350,000 100% √

3 3 6
Pembinaan  Karangtaruna/Klub 
Kepemudaan/Olahraga  Tingkat 
Kalurahan

Terlaksananya  Pertemuan  Rutin  dan 
kegiatan Karang Taruna

1 Paket                   19,607,000 1 Paket              15,700,000 80% √

3 4 2
Pembinaan  LKM  Kalurahan/  LPM/ 
LPM Kalurahan

Terlaksanaya Kegiatan LPMK 1 Paket                      5,550,000 1 Paket                 2,500,000 45% √

3 4 3 Pembinaan PKK
Pengembangan  dan  peningkatan 
kualitas PKK

1 Paket                   14,200,000 1 Paket                 3,865,000 27% √

4 2 4
Pemeliharaan  Saluran  Irigasi 
Tersier/Sederhana

Perawatan saluran irigasi tersier 3 Kegiatan                   22,810,000 3 Kegiatan              22,809,000 100% √

4 2 6
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkat
an Saluran Irigasi Tersier/ Sederhana

Pembangunan  irigasi  tersier 
terlaksana dengan baik

1 Paket                   49,000,000 1 Paket              49,000,000 100% √

4 2 90
Fasilitasi  Kelompok  Masyarakat  di 
Bidang  Pertanian  (GAPOKTAN, 
P3A)/Peternakan

Terselenggaranya  kegiatan  fasilitasi 
kelompok  masyarakat  di  bidang 
pertanian

3 Kegiatan                   12,631,000 3 Kegiatan                 3,450,000 27% √

4 4 1
Pelatihan  dan  Penyuluhan 
Pemberdayaan
Perempuan

Fasilitasi  penyuluhan  dan 
pemberdayaan masyarakat

1 Paket                   20,850,000 1 Paket                 2,720,000 13% √

4 6 2
Pelatihan  Pengelolaan  BUM 
Kalurahan  (Pelatihan  yg  dilaksanakan 
oleh Pemerintah

BUM Kalurahan berjalan baik 1 Paket                      5,550,000 1 Paket                                 - 0% √

5 1 1 Kegiatan Penanggulangan Bencana
Penanganan  Bencana  berjalan 
dengan baik dan lancar

1 Paket                      2,027,918 1 Paket                                 - 0% √ √

5 3 1 Bantuan Langsung Tunai  (BLT ) Pemberian BLT DD sesuai sasaran 20 KPM                   72,000,000 20 KPM              72,000,000 100% √
JUMLAH           4,202,753,893.5      3,443,771,846.0 

Wirokerten,  31  Maret 2022
LURAH WIROKERTEN,

TTD

RAKHMAWATI WIJAYANINGRUM



LAMPIRAN III
PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN

KALURAHAN : WIROKERTEN
KAPANEWON : BANGUNTAPAN
KABUPATEN : BANTUL
PROVINSI : DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

NO PROGRAM
KEGIATAN ANGGARAN

JENIS LOKASI VOLUME SATUAN JUMLAH SUMBER DANA

1 Dinas Pekerjaan Umum Aspal Jalan + talud Kepuh Wetan 440 m          600,000,000 APBD

2 P3TGAI Irigasi Grojogan RT 01 190 m          195,000,000 APBN

3 Dinas Pekerjaan Umum DIY Aspal Jalan Wirokerten RT 01 & 02 200 m          140,000,000 APBD

4 BPBD Bronjong sungai Sampangan RT 4 APBD

 Wirokerten, 31 Maret  2022 
LURAH WIROKERTEN,

TTD

RAKHMAWATI WIJAYANINGRUM


